II) *vota, quæ vel publica, vel priuata fuerunt.* Priuati enim pro quibuscumque rebus vota nuncupabant, & diis, si desiderio eorum isti satisfacerent, dona promittebant. Ita templa, aras, signa, statuas, ludos, aurum, argentum cet. votare, & vt eo magis se ad præstanta ea,

quæ

& Xenophontis apud VALERIUM MAXIMVM
lib. V. cap. 10. PRUDENTIVS in Romano v. 1021:

K 3

Huc

quæ promiserant, obstringerent, vota sua tabulis inscribere solebant, quas obsignatas simulacris deorum, ut ex LUCIANO in philopseude p. 482. & IVVENALI sat. IX. v. 139. cognoscimus, cera adglutinarunt. Impetrata petitione, voti sui damnati esse, dicebantur, debebantque ea, quæ voverant, consecrare. Memoratis tabellis alias adjungebant, in quibus vel totius voti historia, addito & suo & numinis nomine, prescripta, vel casus, pericula ac fata, quorum causa votum suscepserant, depicta fuerunt, testibus IVVENALI sat. XIV. v. 302. PERSIO sat. I. v. 88. ac CICERONE lib. III. de nat. deor. cap. 37. Tabellæ istæ pariter ac dona parietibus ac columnis templorum adfigebantur, quod LIVIVS lib. XL. cap. 51. docet. Ista vota, ut a quibuscumque priuatim, ita in primis sollemini more ac conceptis verbis a magistratibus nuncupabantur, præsertim, si in bellum ac prouincias proficiscendum, aut salus populinuminibus commendanda erat: vid. LIVIVM lib. XXII. cap. 19. lib. XXVI. cap. 2. lib. LV. cap. 25. Hæc vota dicebantur quinquennalia, quoniam ea plurimam partem sub hac conditione faciebant magistratus, ut dii per quinque annos reimplicam saluam atque incolumem seruarent. De vere sacro, siue voto, quo diis immolanda vovebantur pecora, quæcumque illo anno a calendis Martiis usque ad calendas Maii nascerentur; supra expositum fuit. De his votis videantur: ALEX. AB ALEXANDRO lib. III. dier. genial. cap. 22. IAC. GUTHRIVS de vet. iur. pontif. lib. IV. cap. 13. CHRISTOPH. SCHVTZIVS dissert. de votis veterum, & in primis IAC. PHIL. THOMASINVS de donariis, anathemat. Et tabellis votiis; de votis vero imperatorum decennialibus eruditæ egerunt: HENR. NORISIVS diff. de votis decennialibus, tom. II. operum p. 1176. & ANTON. PAGI diff. hypatrica, siue de consilibus cæsareis.

III)

Huc taurus ingens, fronte torua & hispida,
Sertis reuinctus ; aut per armos floreis ;
Aut impeditis cornibus deducitur ;
Nec non & auro frons corruscat hostie ;
Hinc intelligis Act. XIV. v. 15. tauri negi sémuata, tauros coronatos.

C A P. IV.

DE VITTATIS, SACRIFICANTIBVS
ET VICTIMIS.

VITTA ex lana vel lino erat, qua crines constringebantur sacrificantium. Ipsis quoque victimis impositæ vittæ. **VGILIVS lib. V. Aeneid. v. 366 :**